平成２４年３月１４日

各    位

                    会 社 名 第一中央汽船株式会社
                    代表者名 代表取締役社長執行役員 小出 三郎
                    （コード番号  9132 東証・大証第一部）
                    問合せ先 理事 総務グループ長 加藤 和男
                                 （TEL 03-5540-1927）

社長交代についてのお知らせ

当社は本日、下記のとおり社長交代人事を内定しましたのでお知らせします。

本件は、平成２４年６月下旬開催予定の第６５回定時株主総会の承認及びその後の取締役会の

決議により行う予定です。

記
１．交代者の氏名

小出  三郎（こいで さぶろう） 代表取締役社長執行役員を退任
                 （退任後 株式会社商船三井 顧問に就任予定）
薬師寺 正和（やくしじ まさかず） 代表取締役社長執行役員に就任
                 （現 株式会社商船三井代表取締役副会長）

２．交代の理由

当社は、平成２３年４月に中長期経営計画『The 2nd Review of Daiichi Vision =The

Challenge=』を策定し、早期復配の達成と安定配当体制の構築を目指してまいりましたが、

長期にわたる海運市況の低迷、円高、燃料油高などの当社を取り巻く環境のもと、その業

績は創立以来の厳しい状況となりました。

この経営環境の激変に対処すべく、社長を交代し、新しい経営体制にて臨むことと致しま

した。

３．薬師寺正和の略歴

出 身 地 神奈川県

最終学歴 昭和４６年６月 東京大学経済学部卒業

生年月日 昭和２３年６月１８日 （６３才）

略 歴 昭和４７年４月 大阪商船三井船舶株式会社入社

  平成１０年６月 同社 定航部長

  平成１１年４月 株式会社商船三井 定航部長

        平成１２年６月 同社 執行役員 定航部長

  平成１３年６月 同社 執行役員 経営企画部長

  平成１５年６月 同社 常務執行役員

  平成１７年６月 同社 専務執行役員

  平成１８年６月 同社 取締役 専務執行役員

  平成１９年６月 同社 代表取締役 副社長

  平成２２年６月 同社 代表取締役 副会長

        現在に至る

以 上